ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-NVKS

V/v triển khai thực hiện Công điện số

62/CĐ-TTg ngày 12/5/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính.

Xét đề xuất của Sở Nội vụ tại Công văn số 1393/SNV-CCVC ngày

15/5/2025 về việc triển khai thực hiện Công điện số 62/CĐ-TTg ngày 12/5/2025

của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm văn bản), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nội vụ tiếp tục chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ

quan, đơn vị liên quan, căn cứ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện nêu

trên, nghiên cứu tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện trên địa bàn

tỉnh theo đúng quy định; đồng thời, thường xuyên nắm bắt tình hình thực tế, tổng

hợp các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, phản ánh (nếu có) của cơ quan, đơn vị

và địa phương, kịp thời hướng dẫn, xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét, xử lý, bảo đảm triển khai hiệu quả, đúng tiến độ và đúng các

mục tiêu, yêu cầu về sắp xếp, tinh gọn bộ máy.

2. Giao Sở Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực

hiện các nội dung liên quan tại khoản 1, 2, 4 và 5 của Công điện số 62/CĐ-TTg,

chủ động tham vấn ý kiến Bộ Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu, đề xuất UBND tỉnh các nội dung liên quan thuộc thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, Sở Nội vụ, Sở Tài chính triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Thái);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Khánh);

- Các Phòng, TT: KTTH, HCQT,

PVHCC, CN&CTTĐT;

- Lưu: VT, NVKS (B_01b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2025-05-19T09:47:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T10:02:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T10:02:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T10:02:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!